De acuerdo con el análisis de los soportes documentales, se determinó que el 

valor total de los mercados efectivamente entregados asciende a ciento quince 

millones setenta y nueve mil quince pesos 160.838.000. Al contrastar esta cifra con 

el valor total del contrato, el cual se fijó en ciento sesenta millones ochocientos 

treinta y siete mil doscientos pesos ($160.837.200), se evidencia que se cumplió con 

los pactado en el contrato, por lo tanto, se determina que no hay menoscabo a recursos 

del patrimonio público, cabe anotar que según lo manifiesta en la respuesta al informe 

preliminar, el municipio entregó mercados en los meses de enero  y febrero de 2025 en